

## **Protokół Nr 18/21**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 23 czerwca 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 14<sup>30</sup>.**

W posiedzeniu uczestniczyło 15 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli: radna Bożena Bujno i Starosta Marek Bobel.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Jerzy Sitarski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach
4. Tomasz Wyszowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach
5. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach
6. Agnieszka Derewońko Kierownik PCPR w Siemiatyczach
7. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Siemiatyckiego za rok 2020
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego i problemach związanych z ochroną przeciwpożarową na terenie Powiatu Siemiatyckiego za rok 2020
3. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2020 rok
4. Opiniowanie materiałów na XVIII sesję Rady Powiatu
5. Sprawy różne

**Obrodom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało.**

**Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał Wicestarostę, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Panów komendantów Policji i Straży, Pana Dyrektora szpitala oraz koleżanki i kolegów radnych. Przewodniczący Jerzy Szawkało powitał również media.

**Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** poinformował, że w naszym porządku obrad nie mamy punktu dotyczącego szpitala ale w obradach uczestniczy dyrektor SP ZOZ, może ktoś z radnych ma pytania do pana dyrektora?

**Radny Mikołaj Żabiński** poinformował, że na poprzedniej sesji zadał pytanie do pana Starosty bo ze względu na pandemię pan dyrektor nie mógł uczestniczyć. Radny przypomniał, że poruszał temat zwiększenia godzin pracy rehabilitacji przy ul. Pałacowej.

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** poinformował, że problem ten został rozwiązany, jeden pracownik rozpoczyna pracę później i pracuje dłużej.

**Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** zapytał, na jakim etapie jest rozbudowa szpitala?

**Dyrektor SP ZOZ Andrzej Szewczuk** poinformował że trzy kondygnacje funkcjonują w naszym szpitalu: jest to parter na którym jest tzw. izba przyjęć zakaźna, jest I piętro, na którym jest zamontowany nowy tomograf, który funkcjonuje od początku czerwca, robi badania, jest to nowoczesne urządzenie, czas badania jest skrócony niemalże do 1/3, urządzenie wykonało już 300 badań w ciągu dwóch tygodni więc kolejka, która tam powstała w wyniku tego, że stare urządzenie musieliśmy zdemontować i wyłączyć z użytkowania i zrobić tam przejście do nowej pracowni, to ten 2-tygodniowy czas, w którym było to wyłączone został już zniwelowany, na bieżąco wszystkie badania są wykonywane. Piętro gdzie mieści się oddział położniczo – ginekologiczny, blok ginekologiczny – też już funkcjonuje nawet od zeszłego roku bo wszystkie zabiegi chirurgiczne, ortopedyczne, ginekologiczne są na tym bloku wykonywane tak, że tu żadnej przerwy ani takiej sytuacji że choćby jeden dzień chirurgia czy blok operacyjny nie funkcjonował nie ma. Jeśli chodzi o resztę kondygnacji pozostaje nam centralna sterylizacja i blok operacyjny, w zasadzie dziś przygotowujemy się do montażu nowych urządzeń. Jednocześnie będziemy ogłaszali przetargi na zakup nowego sprzętu na 2,5 mln zł. na wyposażenie bloków operacyjnych i rozpoczniemy przetarg na przebudowę pomieszczeń po byłej sterylizacji, po raz kolejny został ogłoszony przetarg na rezonans, tamten z przyczyn takich, że dostawca nie był w stanie bo był krótki czas. Sytuacja ta jest dla nas korzystna bo przetarg był sprzed dwóch lat, był przedłużany, w międzyczasie technologie również się zmieniły, doszły nowe firmy, które można by było włączyć do tego przetargu – chcemy z tego skorzystać. Planowane otwarcie jest to 27 – 28 lipca, zobaczymy jak to będzie wszystko wyglądało, mamy czas na realizację tego przedsięwzięcia bo pieniądze wchodzi z projektu RPO, rozliczenie tego projektu jest to koniec 2022 roku ale te wszystkie inwestycje chcemy zrealizować do końca sierpnia przyszłego roku – tak wstępnie zakładamy o ile nie będzie odwołań.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał czy – tak jak wspomniał pan dyrektor - na koniec lipca rezonans już będzie działał?

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** wyjaśnił że nie, jeśli chodzi o rezonans 27 lipca jest to otwarcie oferty, wiadomo że później dwa tygodnie jest na zbadanie tej oferty, ewentualne podpisanie umowy, ewentualny protest. Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że trzeba również pamiętać, że zmieniło się prawo zamówień publicznych, teraz jest ono bardziej rygorystyczne jeśli chodzi o jakiegokolwiek zmiany w samym zamówieniu, w specyfikacji. Musimy to przygotować dobrze żeby nie było dodatkowych zmian, żeby nie było dodatkowych pytań i istotnych zmian bo to jednocześnie wydłuża też termin.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, czy nowy tomograf już działa?

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** poinformował, że tak, tomograf działa od początku czerwca. Technicy są bardzo zadowoleni, do tej pory czas badania był dłuższy teraz jest to niecałe 10 sekund samej ekspozycji. Do południa wykonanych zostało 20 badań, co wcześniej nie było

możliwe. Jest to urządzenie 32-rzędowe, 64 – warstwowe, mające bardzo dobrą jakość obrazowania, wszystko to jest z korzyścią dla pacjenta ale też dla diagnosty. Ten zakup nie był pierwotnie planowany. Instalacja starego tomografu była zaplanowana że będzie on przeniesiony do nowej części i tam przerwa w harmonogramie miała wynosić prawie 3 miesiące, tu udało się to zrobić w dwa tygodnie. Należy pamiętać o tym że owszem, zakup tego urządzenia był w marcu ale należało wykonać też inne prace instalacyjne przy tym urządzeniu, szkolenia – jest to bardzo ważne bo jest to inne urządzenie, innej firmy o innych parametrach o innym oprogramowaniu i trzeba było być przygotowanym żeby bez żadnych problemów móc wykonywać te badania. Wczoraj do godz. 13.00 wykonanych zostało 20 badań.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, czy opis wyników odbywa się tak jak dotychczas, jest on zlecany na zewnątrz? Czy odbywa się to w miarę sprawnie?

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** poinformował, że jest to najtańsza forma, czasami jest tak, że zdjęcie mamy opisane już po 15 minutach, jest to bardzo wygodna forma opisu.

**Radny Mariusz Pyzowski** zapytał, czy da się jeszcze wykorzystać, zagospodarować stary tomograf?

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** poinformował, że stary tomograf został już sprzedany, otrzymaliśmy za niego 211 tys. zł. Warunkiem otrzymania dotacji na zakup nowego było wyłączenie z eksploatacji generalnie kasacja starego urządzenia, stare nie było jeszcze aż tak bardzo stare aby nie było jeszcze użyteczne. U nas nie mogłoby funkcjonować, musiałyby stać jako eksponat, ważne że udało się to sprzedać. Pandemia poprawia niektóre sytuacje bo do tej pory cena tego urządzenia wynosiła 80 tys. zł. a udało się uzyskać 211 tys. zł. czyli jest gdzieś potrzebne jako urządzenie diagnostyczne.

**Radny Mariusz Pyzowski** stwierdził, że za chwilę będziemy omawiać zmiany w budżecie, jest tu zwiększenie wydatków powiatu o kwotę 1,5 mln zł. Na rzecz rozbudowy, przebudowy, częściowej zmiany użytkowania SP ZOZ. Gdyby pan dyrektor zechciał powiedzieć na co te środki? Czy to w związku z jakimiś nieprzewidzianymi pracami czy w związku z bieżącą realizacją umowy?

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** wyjaśnił, że jest to w związku z bieżącą realizacją umowy, która już była w roku 2018 zatwierdzona przez powiat z tym, że należy pamiętać że mamy harmonogram i zgodnie z harmonogramem środki te zapotrzebujemy od powiatu, w tym roku jest to 1,5 mln. zł. dodatkowych środków, jest to na dokończenie tej inwestycji zgodnie z harmonogramem, nie biorąc pod uwagę robót dodatkowych, które zostały wykonane w międzyczasie bo musieliśmy przebudować kanalizację sanitarną, deszczową, co nie było objęte projektem ale nie było też przewidziane z powodu takiego, że w trakcie prac budowlanych odkryto, że oprócz kanalizacji sanitarnej, która była drożna to okazała się kanalizacja deszczowa, która nie była zinwentaryzowana na żadnych mapach więc był to również pewien koszt. Są również koszty związane z częściową zmianą projektu wykonawczego bo my ogłosiliśmy przetarg na podstawie projektu budowlanego. Projekt budowlany miał swoje założenia ale w międzyczasie pojawiły się

takie potrzeby jak odrębne miejsce dla poradni pulmonologicznej, wynika to z ustawy, zakup dodatkowych elementów związanych z wentylacją, gazami medycznymi. Były również sytuacje gdzie natrafiliśmy w trakcie prac budowlanych że zamiast wylewki na jednej z kondygnacji był zwyczajny piach, okazało się że nie ma tam grama betonu tylko piasek i trzeba to wymienić. Też kominy wentylacyjne, które były do naprawy, nie trzymały one pionu, szły po skosie. Są to rzeczy, które wykonawcy były trudne do zidentyfikowania w trakcie wizji lokalnej, która miała miejsce przed przetargiem. W międzyczasie zmieniło się prawo przeciwpożarowe, inaczej trzeba było zaplanować drogi ewakuacji, również wiąże się to z kosztami chociażby wymiana na innego typu okna czy drzwi, są to elementy, które prawdopodobnie by nas kosztowały bo praca dodatkowa jest to praca dodatkowa.

**Radny Mariusz Pyzowski** poprosił o informację, jak covid wpłynął na finanse szpitala, radny zaznaczył że mówi o wydatkach związanych bezpośrednio ze zwalczaniem czy ochroną przed covid ale też na realizację kontraktu z NFZ. Zawsze były kolejki, później przez covid się to zatrzymało i czy to miało istotny wpływ na finanse szpitala?

**Dyrektor Andrzej Szewczuk** poinformował, że w latach ubiegłych kiedy wykonywaliśmy 258 do 300 endoprotez zeszły rok był taki, że wykonaliśmy 158 endoprotez. Jeśli chodzi o wykonanie kontraktu to za 9 miesięcy zeszłego roku mieliśmy 100% wykonania kontraktu niestety, przyszły dwa miesiące: październik i listopad, gdzie były zamknięte dwa oddziały z powodu chorego personelu, pacjentów, generalnie drugiej fali pandemii i wykonanie kontraktu wynosi ponad 80% całości. W niektórych miejscach jest ponad 100% jeśli chodzi o odrębne finanse. Nie mieliśmy wpływu na to, aby pacjentów ściągnąć. Były rekomendacje konsultantów krajowych ale też ministra zdrowia jeśli chodzi o wykonywanie pewnych zabiegów operacyjnych jeśli jest to możliwe nie wykonywać, tylko w sytuacjach zagrożenia życia czy zdrowia chociażby z tego powodu że brakowało krwi ale było również duże ryzyko dodatkowego zakażenia pacjenta wirusem i w skali kraju niejednokrotnie były przypadki że pacjenci zakażali się tymi wirusami w szpitalu. My mieliśmy w oddziale internistycznym wyodrębniony pododdział covid-owy ze służą, ze wszystkimi elementami określonymi w przepisach. Łóżka covidowe powstały tylko dlatego, że w pewnym momencie nie było gdzie tych pacjentów odsyłać, szpitale covidowe były pełne pacjentów, mimo że mieliśmy zgłoszonych tylko 5 łóżek to niejednokrotnie było tam po 9 – 10 pacjentów bo nie było gdzie ich odesłać. Wszystkie hospitalizacje przeprowadzone w naszym szpitalu zakończyły się powodzeniem, pacjenci wrócili do zdrowia ale mieliśmy również łóżka, które służyły do diagnostyki bo mimo że w wymazach danego pacjenta wynik był ujemny to trzeba było tego pacjenta obserwować bo objawy były i za kilka dni okazywało się że wynik jest dodatni.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że chciałby odnieść się do pytania, dlaczego tak późno wymieniliśmy tomograf komputerowy. Oczywiście, 22 marca nowy tomograf został zainstalowany ale trzeba pamiętać o tym, że była trzecia fala pandemii, dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że jego decyzją było to, że nie pozwolił na demontaż tego urządzenia ponieważ w tamtym okresie

był on niezbędnym urządzeniem do diagnozowania osób z przebiegu covid i to było jedyne dla nas urządzenie, które pozwalało diagnozować a jednocześnie umożliwiało przekazanie pacjenta do szpitala covidowego bo szpitale covidowe żądały, aby pacjent miał wykonany wymaz a oprócz tego żądały wykonania tomografii komputerowej, w innym wypadku nie chciały przyjmować pacjentów więc ta sytuacja była z tym związana. W chwili, kiedy ta fala już przeszła, kiedy udało się opanować sytuację na tyle że dzisiaj patrząc na ilość wymazów, w tamtym okresie było to 70 do 100 wymazów dziennie, dzisiaj mieliśmy 3 wymazy. Wykonujemy każdemu wymaz nawet na wejściu do szpitala nie mamy osób, które są zakażone, które potwierdzają to dodatnim wynikiem. Stąd decyzja o tym, że już mimo to, że mamy zainstalowany nowy tomograf była potrzeba było kilku tygodni na to, żeby te instalacje wykonać bo trzeba było zrobić tam przejście, ono przebiega akurat przez sam środek tego pomieszczenia gdzie stał stary tomograf komputerowy.

Jeśli chodzi o oddziały na chwilę obecną mamy 100% wykonania kontraktu na oddziałach objętych siecią. Najmniejsze wykonanie jest mimo wszystko na oddziałach dziecięcych z tego względu, że dzieci nie chodzą do szkoły więc się nie zakażają. Generalnie w całym kraju oddziały pediatryczne zostały wyodrębnione z sieci. Czy jest to dobra czy zła decyzja – dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że nie chce tego oceniać. Jeśli wrócimy do rzeczywistości po pandemii to oddziały te są konieczne do funkcjonowania. Jeśli chodzi o oddział pediatryczny nie jest on obłożony limitem więc możemy to nadwykonać.

**Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował dyrektorowi Andrzejowi Szewczukowi za przedstawienie tak wyczerpującej informacji.

#### **P – kt 1.**

Głos zabrał **Tomasz Wyszkowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach**, który podsumowując poinformował, że cieszy mniejsza liczba przestępstw o charakterze kryminalnym, które zostały ujawnione w 2020 roku bo w roku poprzednim przestępstw tych było 296 a w roku 2020 257 więc o 37 przestępstw kryminalnych mniej na terenie powiatu siemiatyckiego – to cieszy. W przedstawionym sprawozdaniu wyodrębnione zostały poszczególne kategorie tych przestępstw. Komendant Tomasz Wyszkowski przedstawił dane dotyczące poszczególnych kategorii przestępstw jednocześnie podkreślił, że cieszy spadek przestępstw w ruchu drogowym z zakresu kierowania w stanie nietrzeźwości. Pomimo tego, że co roku zwiększamy liczbę badań kierujących organizując różne działania to liczba przestępstw spada, świadczy to o tym, że mieszkańcy naszego powiatu są coraz bardziej świadomi i po alkoholu coraz rzadziej wsiadają za kierownicę. Takie przestępstwa oczywiście się zdarzają, w ubiegłym roku było ich 67.

Obszar ruchu drogowego: mamy 4 płaszczyzny, na których działamy: jest to ujawnianie nietrzeźwych kierujących pojazdem mechanicznym, rowerem, innymi urządzeniami. Drugi obszar działania dotyczy kontroli prędkości bo przekraczanie prędkości jest główną przyczyną wypadków drogowych. Organizujemy działania aby poszkodowanych w zdarzeniach drogowych było jak najmniej jeśli chodzi o pieszych, rowerzystów, motocyklistów. Czwarty obszar jest to kontrola

autokarów – z tego zakresu przeprowadziliśmy 130 działań, ujawniliśmy 22 uchybienia jeżeli chodzi o stan techniczny autokarów, które służą do zbiorowego przewozu osób.

Obecnie stan etatowy komendy powiatowej liczy 95 funkcjonariuszy. Nie mamy wakatów, zatrudnienie jest na 100%. Wszyscy policjanci pracują. W 2020 roku wybudował się posterunek Policji w Grodzisku, to nowa jednostka organizacyjna, która została sfinansowana z funduszy przeznaczonych na modernizację służb mundurowych. W bieżącym roku budują się dwa posterunki dwie nowe siedziby: w Drohiczynie i Nurcu Stacji. Mamy nadzieję, że jeśli na tych budowach wszystko pójdzie zgodnie z harmonogramem to te dwie siedziby powinny zacząć funkcjonować jeszcze w tym roku.

**Komendant Tomasz Wyszkowski** poinformował, że korzystając z okazji chciałby podziękować za wsparcie udzielane każdego roku. Powiat Siemiatycki wspiera komendę powiatową środkami finansowymi, przede wszystkim chodzi o środki finansowe przekazane na zakup pojazdów dla Policji. W tym roku też tak się składa – komendant podkreślił, że jest z tego dumny, że wszystkie samorządy wesprą ten fundusz i chcemy nabyć dwa nowe samochody na potrzeby naszej jednostki.

**Radny Jan Markiewicz** zapytał, co ze starym posterunkiem w Nurcu?

**Komendant Tomasz Wyszkowski** poinformował, że stary posterunek z pewnością zostanie przekazany gminie, samorządowi.

**Radny Paweł Kowalczyk** zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o przestępstwa narkotykowe nastąpił wzrost o 120%. Czy jest to posiadanie czy sprzedaż?

**Komendant Tomasz Wyszkowski** poinformował, że przestępczość narkotykowa to są takie przestępstwa, których nikt policji nie zgłasza, policja musi sama szukać. Jest to ciężka praca policjantów, przede wszystkim kryminalnych, praca operacyjna żeby te narkotyki znaleźć i sprawcę pociągnąć do odpowiedzialności karnej. Przy kradzieżach czy włamaniach wiadomo, że pokrzywdzony zgłasza zdarzenie natomiast przestępczość gospodarcza czy przestępczość narkotykowa – musimy sami tych przestępstw szukać i je ujawniać. Zdecydowana większość spośród tych przestępstw były to przestępstwa posiadania narkotyków ale też są przestępstwa handlu, są przestępstwa wytwarzania narkotyków np. uprawy marihuany – są takie przestępstwa w naszym powiecie. Zdecydowana większość jest to posiadanie.

**Radny Paweł Kowalczyk** zapytał, czy duży jest w tym procent nieletnich?

**Komendant Tomasz Wyszkowski** poinformował, że procent ten nie jest duży. W całym roku ujawniliśmy tylko 4 czyny karalne, rok wcześniej było tych przestępstw 7 więc jest tu spadek. Na pewno w dużym stopniu przyczyną spadku jest to, że nie funkcjonowały szkoły, dzieci i młodzież przebywały w domu więc tych przestępstw nie mogliśmy ujawniać bo nie funkcjonowały szkoły. Ponieważ radni nie zgłaszali pytań **Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował serdecznie za przedstawienie informacji i za wyczerpanie tematu.

**P – kt 2.**

Głos zabrał **Jerzy Sitarski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach**, który poinformował, że stosowne sprawozdanie z zakresu funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu jak również Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zostało do państwa złożone w wyczerpującej postaci.

Na terenie powiatu odnotowaliśmy w tamtym roku 142 pożary, 566 miejscowych zagrożeń, 20 alarmów fałszywych w sumie 728 zdarzeń, jest to spadek w stosunku do roku poprzedniego o 54 pożary z czego trzeba się cieszyć. O 243 nastąpił wzrost miejscowych zagrożeń ale ten wzrost jest związany z działaniami jednostek ochrony przeciwpożarowej dotyczącymi covid a więc dowożenie osób na szczepienia, dowożenie żywności i inne tego typu działania. W sumie co 12 godzin jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu podejmowały działania.

Jeżeli chodzi o pomoc medyczną, jaką niosą strażacy dla osób poszkodowanych to w sumie były 33 zdarzenia przy których strażacy udzielali bezpośrednio pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym.

Funkcjonowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej Państwowej Straży Pożarnej czy też ochotniczych straży pożarnych to również podejmowanych interwencji we współpracy z innymi służbami współdziałającymi. Takie współdziałanie miało miejsce przy 47 zdarzeniach, przy 133 miejscowych zagrożeniach. Najczęściej współpracujemy z naszą Komendą Powiatową Policji, wspólnych działań było 143. Systemem państwowego ratownictwa medycznego – 80 wspólnych działań. Współpracujemy z pogotowiem energetycznym – 23 razy i oczywiście służby leśne przy pożarach na ich terenach – takich współdziałań było 5.

Jeżeli chodzi o budżet komendy był on zwiększany w trakcie roku budżetowego i wyniósł 4.798.400 zł. Stosowne sprawozdania, informacje były składane do Starostwa Powiatowego jak i jednostek nadrzędnych w wyczerpującej formie i odpowiednich terminach.

Na chwilę obecną obsada etatowa jednostki wynosi 46 funkcjonariuszy, mamy w tej chwili dwa wakaty plus dwóch pracowników cywilnych.

**Komendant Jerzy Sitarski** poinformował, że prowadzona jest również działalność prewencyjna i zaznaczył, że nie będzie wymieniał wszystkich akcji, wszystkich działań, jest tego dużo. Oficer do spraw kontrolno rozpoznawczych przeprowadził 21 kontroli podstawowych w obiektach, przeprowadzono 11 odbiorów, dotyczy to nowych czy modernizowanych obiektów, w sumie skontrolowano 174 obiekty nakładając decyzje administracyjne czy wszczynając inne postępowania.

**Komendant Jerzy Sitarski** poinformował, że w ubiegłym roku otrzymaliśmy przekazane z Komendy Wojewódzkiej mienie na kwotę 85 tys. zł. Poczyniliśmy też zakupy inwestycyjne z naszych dotacji celowych – kupiliśmy kamerę termowizyjną o wartości 36 tys. zł., suszarkę do odzieży specjalnej nowszej generacji, trap ratowniczy i namiot pneumatyczny. Dwie ostatnie pozycje mieliśmy dotychczas na wyposażeniu naszej jednostki jednak wiek powoduje swoje i namiot, który stał pod szpitalem powiatowym z racji działania warunków atmosferycznych niestety

był w takim stanie że musieliśmy zakupić nowy namiot. Poza tym dokupiliśmy trochę drobniejszego sprzętu na wartość 47 tys. zł. Wspieramy również jednostki ochotniczych straży pożarnych, za naszym pośrednictwem są wspierane dotacją budżetu państwa. W 2020 roku jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego otrzymały dotację w wysokości ponad 131 tys. zł. Jest to w dyspozycji komendanta powiatowego na najbardziej niezbędny sprzęt. Ponadto 97 tys. zł. przekazaliśmy dla pozostałych jednostek jako forma dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Prawie wszystkie jednostki z naszego terenu z racji na działania covidowe otrzymały kwotę 5 tys. zł., pieniądze te już są na kontach jednostek. Jest to duże wzmocnienie dla tych jednostek, dotacja będzie rozliczona do 31 lipca.

Jeśli chodzi o plany jednostki na ten rok komendant Jerzy Sitarski podziękował Staroście, Zarządowi Powiatu, Radzie za wsparcie planowanego zakupu ciężkiego pojazdu ratowniczego na wyposażenie naszej jednostki. Komendant Sitarski zaznaczył że Sytuacja budżetowa jest w tej chwili taka, że nie jest pewny, czy dojdzie do finalizacji tego zakupu. My swój wkład własny leżący po naszej stronie a więc przy pomocy pana starosty i samorządów gminnych zgromadziliśmy ale są problemy ze sfinansowaniem tego zadania z budżetu państwa.

Biorąc pod uwagę rozwój naszej jednostki pod względem terenu, lokalowym wszczęliśmy postępowanie, aby pozyskać działkę byłej masarni PSS Społem w Siemiatyczach, Zarząd spółdzielni podjął uchwałę, że będzie ona sprzedawana. Bardzo zależy nam na pozyskaniu tej działki przez Skarb Państwa na potrzeby naszej jednostki, wspólnie z panem Starostą czynimy starania, pan Starosta podjął bardzo intensywne działania, dzisiaj również był na spotkaniu z wojewodą między innymi w tej sprawie. Komendant Jerzy Sitarski wyraził nadzieję, biorąc pod uwagę przychylność spółdzielni że ta sprawa zostanie sfinalizowana. Działka ta jest nam niezbędna, aby zapewnić rozwój jednostki na przyszłe lata. Jesteśmy jednostką bardzo dobrze wyposażoną, mamy dużo pojazdów i sprzętu ratowniczego i mamy już trudności garażowe, oprócz tego garażuje u nas jednostka ochotniczej straży pożarnej w Siemiatyczach, która posiada dwa pojazdy i brakuje nam już możliwości garażowych. Pozyskanie tej działki w przyszłości pozwoliłoby na polepszenie tej sytuacji. Sprzęt jest poupychany, nie są zachowane warunki ergonomii itd. Druga sprawa to zapewnienie drugiego kierunku wyjazdu z jednostki podczas wyjazdów alarmowych. Wiemy, jaka jest sytuacja na „dziewiętnastce”, bardzo często jest ona zablokowana od ronda do sklepu Feniks to powoduje dla nas bardzo poważne utrudnienia. Kierunek Świętojańska spowodowałby rozładowanie tej sytuacji. Komendant Jerzy Sitarski poinformował, że takie są plany, oby udało się je zrealizować bo jest to kwestia przyszłości tej jednostki. W tej chwili jednostka jest już zablokowana pod względem infrastruktury.

**Komendant Jerzy Sitarski** jeszcze raz podziękował za przychylność i wsparcie na które zawsze możemy liczyć. Nie kupujemy samochodów tak często jak policja ale koszt naszego samochodu to 800 tys. zł. - 1 mln zł. Więc wygląda to nieco inaczej.

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone.



**Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował panom komendantom.

**P – kt 3.**

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**, która poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przyjęte przez Zarząd na początku miesiąca marca i do końca marca przesłane państwu radnym do zapoznania się.

Podsumowując Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że budżet na 2020 rok uchwalony przez Radę w grudniu 2019 roku zakładał dochody w wysokości 54.273.734,62 zł., wydatki były wyższe: na kwotę 57.223.734,62 zł. czyli był założony deficyt budżetu w wysokości 2.950 tys. zł. W ciągu roku budżetowego budżet był zmieniony siedemnastoma uchwałami w tym 6 razy przez Radę Powiatu i 11 razy przez Zarząd Powiatu. W wyniku tych zmian dochody budżetowe zwiększyły się o 99.605,91 zł. a wydatki budżetowe o 1.325.605,91 zł. W związku z tym po zmianach budżet na koniec roku zamknął się kwotami: dochodów w wysokości 54.373.340,53 zł. i wydatkami w wysokości 58.549.340,53 zł. czyli deficyt budżetu planowany na koniec roku wynosił 4.176.000 zł. a więc wzrósł o 1.226.000 zł.

Jeśli chodzi o wykonanie to dochody wykonano na kwotę 60.272.024,48 zł. co daje wskaźnik 110,85% planu. Z tego dochody bieżące to 52.299.131,56 zł. przy wskaźniku ponad 100% a dochody majątkowe 7.972.892,92 zł. przy wskaźniku prawie 358%. Wydatki budżetu to kwota 55.421.418,05 zł. Jest to wskaźnik 94,66% planu z tego wydatki bieżące to 38.351.856,27 zł. przy wskaźniku 96,17% a wydatki majątkowe 7.069.561,78 zł. Wskaźnik 85,45%. Takie wykonanie budżetu spowodowało na dzień 31 grudnia 2020 roku osiągnięcie nadwyżki budżetowej w wysokości 4.850.606,43 zł co stanowi wynik lepszy o 9.026.606,43 zł. przy zakładanym deficycie 4.176.000 zł. Osiągnięto również nadwyżkę operacyjną w wysokości 3.947.275,29 zł., co jest różnicą między dochodami a wydatkami bieżącymi. To wykonanie potwierdza też, że zostały spełnione wskaźniki określone w ustawie o finansach publicznych w zakresie wykonania budżetu bieżącego jak i obciążenia budżetu spłatą długu i zobowiązaniami z tytułu poręczeń. Nadwyżka budżetowa w wysokości 4.850.000 zł. Wynikała z tego, że wykonano ponadplanowe dochody w wysokości prawie 5.899.000 zł. a było to związane z tym, że do budżetu powiatu wpłynęły środki z funduszu przeciwdziałania covid 19 w ramach rządowego funduszu inwestycji lokalnej w kwocie 5.746.635 zł., które zostały zgromadzone na wyodrębnionym rachunku dochodów a wykorzystywane będą w tym roku na finansowanie zadań inwestycyjnych. Pozostały też środki na projekty unijne w kwocie prawie 919.000 zł. , które też są przekazywane zgodnie z harmonogramem a wydatki są realizowane w niższej wysokości. Druga sprawa to niewykonanie zaplanowanych wydatków na kwotę 3.127.922,48 zł. w tym bieżące 1.924.000 zł. - są to niewykorzystane środki na działalność bieżącą jednostek, na realizację projektów i wydatki majątkowe na kwotę 1.203.651,50 zł. Na to składają się trzy zadania: z kompleksowej modernizacji pracowni zawodowej z tego projektu pozostała kwota ponad 870 tys. zł. bo w związku z długotrwałym procesem przetargowym ten zakres został przeniesiony na budżet 2021 roku. Druga

sprawa to dotacja dla SP ZOZ tak jak nadmieniał pan dyrektor część zadań jest przesunięta na ten rok i tu kwota na samą rozbudowę, nie była wykorzystana dotacja około 334.000 zł. i też dotacja na tlenoterapię 1.456 zł. - i niewykorzystana dotacja z budżetu państwa.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że sprawozdanie to złożone przez Zarząd zostało przeanalizowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową co do zgodności treści ze złożonymi sprawozdaniami budżetowymi RB, analiza ta została poparta uchwałą Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Siemiatyckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. Uchwała mówi, że Skład Orzekający opiniuje pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu Siemiatyckiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jeśli chodzi o zadłużenie to jak pamiętamy w 2018 roku był zaciągnięty kredyt w kwocie 8.400.000 zł. Spłata w ciągu 3 lat to 900 tys. zł. więc na koniec 2020 roku pozostaje do spłaty kwota 7,5 mln zł. ale wszystkie wskaźniki są zachowane w zakresie obsługi długu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

#### **P - kt 4.**

Głos zabrała **Agnieszka Derewońko Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach**, która poinformowała że przedłożone sprawozdania są obszernie ale co 4 lata przedkładamy Radzie Powiatu te sprawozdania. Są to zadania które wykonujemy z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Na podstawie tej ustawy piszemy dwa programy na 4 lata i jest sprawozdanie z programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 4 ostatnie lata czyli 2017 – 2020 i jest przygotowana uchwała dotycząca kolejnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na kolejne 4 lata czyli na lata 2021 – 2024. Drugi program z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy jest to program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych, również jest uchwała z programem na kolejne lata czyli 2021 – 2024 i sprawozdanie z programu, który wygaś na lata 2017-2020. Są to dwa zadania, które realizujemy czyli działania profilaktyczne, gdzie adresatami jest głównie młodzież bo są to działania profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania przemocy zwłaszcza rówieśniczej i program, który chroni ofiary przemocy jest programem, gdzie podstawowe działania kierujemy do sprawców przemocy czyli programy korekcyjno edukacyjne, które realizujemy, realizujemy również programy dla ofiar przemocy. Działania są bardzo podobne jak w ubiegłych czterech latach, realizujemy to już po raz trzeci w 4-letnim cyklu, mamy też środki na realizację tych zadań, w większości jest to dotacja rządowa. Na kolejne 4 lata zaplanowane są praktycznie identyczne działania, które zamknęliśmy w roku 2020.

Pytania do przedstawionych materiałów nie zostały zgłoszone. Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował kierownik Agnieszce Derewońko za przedstawienie informacji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z

dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029. Projekt stanowi załącznik do protokołu.

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** wyjaśniła, że zmiany prognozy wynikają z tego, że kolejna uchwała czyli zmiany w budżecie wprowadzają po pierwsze: zwiększenie deficytu budżetowego o 5.489.000 zł. do kwoty 8.309.000 zł. więc trzeba w tym zakresie zaktualizować prognozę ale ten deficyt pokrywany jest wolnymi środkami, z funduszu covid, które pozostały w zeszłym roku i przechodzą na ten rok na finansowanie deficytu. Nastąpiły również zmiany w zadaniach wieloletnich takich jak scalenie gruntów obiektu „Osmola i inne” gdzie nastąpiło zwiększenie limitu na etap I w związku z zakończeniem tego postępowania scaleniowego w tym roku. Natomiast następuje zmniejszenie z etapu II czyli zagospodarowania poscaleniowego bo ten etap będzie dopiero rozpoczynany. Poza tym w zmianach w budżecie będzie zmiana jeśli chodzi o przebudowę ulicy Słowiczyńskiej po przetargu w dwóch latach kwota została zaktualizowana i następuje wprowadzenie nowego zadania 2 – letniego: modernizacja budynku internatu w Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie. Te zmiany są konieczne do prognozy.

Kolejny projekt uchwały dotyczy zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Radna Irena Wysocka** zadała pytanie dotyczące zwiększenia wydatków o kwotę 36.000 zł. na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego. Radna zapytała, co to są za pieniądze?

**Skarbnik Walentyna Kwiatkowska** poinformowała, że przewidziane jest we współpracy z Białostockim Towarzystwem Naukowym wydanie publikacji: „Studia i materiały do dziejów Siemiatycz tom II”. Część z tej kwoty 21 tys. zł. jest to pokrycie kosztów przygotowania tej publikacji do druku natomiast 15 tys. zł. jest to zakup 1000 egzemplarzy nowej publikacji.

**Radny Mikołaj Żabiński** zapytał, czy są już ustalenia przetargowe odnośnie budowy strzelnicy w Klukowie? Czy są już konkretne ustalenia? Jeśli chodzi o Czartajew bardzo dobrze dzieje się że wreszcie po wielu latach będzie remont internatu i pomieszczeń przy internacie bo tyle lat czekaliśmy, były wieloletnie uwagi zgłaszane przez Komisję Rewizyjną. Będzie to dużym zastrzykiem dla szkoły w Czartajewie jeżeli chodzi o urządzenie internatu.

**Wicestarosta Sylwester Zgierun** poinformował, że jeśli chodzi o strzelnicę projektanci projektując strzelnicę, opracowując, aktualizując kosztorys inwestorski stwierdzili, że kosztorys inwestorski jest wykonany z tzw. „małą góreczką” i wynosi 5.700.000 zł. Ogłosiliśmy pierwszy przetarg na wykonanie strzelnicy i po otwarciu ofert byliśmy zachwyceni z tego względu że najtańsza oferta wynosiła 4,5 mln zł., druga oferta 5,5 mln zł. Następne oferty zaczynały się od 7, 9, 10 mln zł. Wicestarosta Sylwester Zgierun stwierdził że nie wie, czym zostało to podyktowane ale zgodnie z

ustawą o zamówieniach publicznych każda firma, która składa ofertę później jest proszona o uzupełnienie dokumentacji czyli o złożenie stosownych dokumentów aby ich oferta była nadal brana pod uwagę i rozstrzygana. Pierwsze dwie firmy odstąpiły od złożenia takich dokumentów. Wicestarosta wyraził opinię, że firmy przeraziły się że coś nie zostało przez nich doszacowane biorąc pod uwagę, że miejscowa firma siemiatycka zaoferowała 7.700.000 zł czyli o 2 mln zł. więcej od kosztorysu inwestorskiego, który był z tzw. „górką”, przetarg został unieważniony. Na dzień dzisiejszy po raz czwarty został ogłoszony ten przetarg z tego względu, że kolejne oferty w kolejnych przetargach zaczynają się od 9 mln zł. Nie ma takiej możliwości, aby przy takich cenach strzelnica była realizowana. Myślimy że jest to podyktowane tym, że na rynku jest trochę szal ze wzrostem cen głównej stali ale i również z tym, że firmy, które startowały w tych przetargach nigdy nie budowały strzelnicy, nie mają w tym temacie doświadczenia, nie mają doświadczenia nie tyle w wykonaniu technicznym bo wszystko można wykonać jeśli ma się dokumentację techniczną ale nie mają wiedzy, jak wyszacować aby do tego nie dołożyć a zarobić. Naszym zdaniem – konsultowaliśmy to ponownie z projektantami – realna cena takiej oferty powinna wynosić maksimum do 6 mln zł, Czekamy do 5 lipca na otwarcie kolejnego przetargu, jest zainteresowanie innych firm niż te, które startowały dotychczas i wówczas będziemy mogli coś na ten temat powiedzieć i podjąć decyzje czy inwestycję będziemy przekładać czy będziemy zmuszeni do pozyskania nowych środków finansowych.

Jeżeli chodzi o internat w Czartajewie temat nam się również trochę przedłużył ze względu na to, że byliśmy zmuszeni do opracowania projektu zamiennego. Pierwotny projekt, który został przedłożony, jego wartość kosztorysowa wynosiła prawie 10 mln zł. Nie mamy możliwości zdobycia tych środków finansowych. Dokumentacja zamienna na remont internatu i obniżenie kosztów w niczym nie pomniejszy standardu wykonania poszczególnych prac. Zostały zmienione niektóre elementy techniczne, odpadła nam dobudowa dodatkowej klatki schodowej, od Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej uzyskaliśmy zgodę na odstępstwo od warunków p.poż., wykorzystamy istniejącą klatkę przeciwpożarową i do tego celu zostanie wykonana druga, która również była w projekcie pierwotnym. Windy pozostają tak jak pozostają, pewne różnice nastąpiły natomiast tak, jak poprzednio każdy pokój będzie wyposażony w łazienkę, nowoczesne sprzęty, również kuchnia zostanie wyposażona we wszystko to, co jest potrzebne.

**Radny Mariusz Pyzowski** nawiązując do tematu budowy strzelnicy poprosił o informację, czy jest szansa o wnioskowanie o zwiększenie tej dotacji bo pierwotnie ta strzelnica miała być budowana w 100%-tach ze środków zewnętrznych, po przetargach widzimy to, co widzimy i czy jest szansa o wnioskowanie o zwiększenie kwoty dotacji czy ewentualnie jest brane pod uwagę dofinansowanie z budżetu powiatu?

**Wicestarosta Sylwester Zgierun** poinformował, że na dzień dzisiejszy środki ministerialne zgodnie z programem przewidują dofinansowanie w wysokości 1,5 mln zł. Więcej będziemy wiedzieli po 5 lipca kiedy otworzymy przetarg. Nie będziemy chcieli angażować środków własnych

powiatu, które są nam niezbędne do dokładania jako udziału własnego do innych inwestycji. Natomiast z informacji, jakie uzyskaliśmy w ministerstwie jest taka możliwość, pan minister sam wie że środki, które Skarb Państwa przeznacza na budowę strzelnic czyli 1,5 mln zł. Są znikome w stosunku do potrzeb i do cen. Na 10 umów, które zostały podpisane dotychczas do realizacji poszły tylko dwie strzelnice i to te, gdzie umowy zostały podpisane w ubiegłym roku. Pozostałe umowy nie są realizowane ze względu na bajorńskie koszty, jakie z tego wynikają. Nieoficjalne plany ministerstwa są takie, że ministerstwo planuje zwiększyć środki finansowe o pewną pulę, mówi się o 1 mln zł. a nawet o 1,5 mln zł. Jeżeli będzie taka konieczność będziemy próbowali uzyskać dodatkowe środki a realizację w najgorszym wypadku przesunąć na rok 2022 ewentualnie 2021 – 2022.

#### **P – kt 5.**

**Wicestarosta Sylwester Zgierun** poinformował, że jak państwo radni wiedzą utworzyliśmy Punkt Szczepień Powszechnych, który działa na hali widowiskowo sportowej, która jest własnością Burmistrza Siemiatycz. Dzisiaj uzyskaliśmy zgodę pana wojewody na przeniesienie punktu szczepień powszechnych na ulicę Szpitalną 8 czyli punkt szczepień będzie funkcjonował w szpitalu i to nie ze względu na to że źle to funkcjonuje w dotychczasowym miejscu, lokal jest wspaniały, szczepienia przebiegały sprawnie natomiast nie mamy chętnych do szczepień. Jak początkowo szczepiliśmy ponad 200 osób dziennie to na dzień dzisiejszy nie ma 150 chętnych na tydzień. Ostatnie duże szczepienia odbędą się w piątek i od 29 czerwca punkt szczepień powszechnych będzie mieścił się przy ul. Szpitalnej i przekażemy obiekt dla pana Burmistrza. **Wicestarosta Sylwester Zgierun** poinformował, że chciałby przytoczyć kilka cyfr: Powiat Siemiatycki liczy łącznie 43.618 osób. Pierwszą dawką zostało zaszczepionych 13.145 osób. Dwiema dawkami zostało zaszczepionych 9.707 osób co daje nam 22,25% w skali powiatu. Jest to liczba bardzo mała jeżeli doszczepi się te 3.400 osób niezaszczepionych jeszcze drugą dawką to dojdziemy prawie do 30% osób zaszczepionych ale to nie jest tak dobry wynik o jakim mówi się aby osiągnąć odporność populacyjną – do tego trzeba mieć 2,5 raza więcej zaszczepionych. Najwięcej szczepień wykonano w Mieście Siemiatycze – 26,2%, II miejsce Gmina Drohiczyn – 23,6%, III miejsce Gmina Mielnik – 23,5%, IV miejsce Gmina Grodzisk 22,3%, V miejsce Gmina Milejczyce 19,9%, VI miejsce Gmina Nurzec Stacja 19,7%, VII miejsce Gmina Dziadkowiec 19,5%, VIII miejsce Gmina Perlejewo 18,4% i najgorsza sytuacja pod względem szczepień – Gmina Siemiatycze 16,3%. Z tych szczepień, które wykonaliśmy ponad 50% szczepień zostało wykonanych w punkcie szczepień powszechnych w Siemiatyczach.

**Radny Krzysztof Andruszkiewicz** zapytał, czy osoby przyjeżdżające na szczepienia będą zwolnione z opłaty szlabanowej?

**Wicestarosta Sylwester Zgierun** poinformował, że taką decyzję będzie musiał podjąć pan dyrektor, na pewno tak bo osoby te nie udają się na inne zabiegi lecznicze tylko korzystają z obowiązku szczepień powszechnych.

**Radny Mariusz Pyzowski** przypomniał, że jakiś czas temu podejmowaliśmy uchwałę w temacie wyrażenia zgody na wydzierżawienie około 30 ha gruntów w okolicy Czartajewa pod panele fotowoltaiczne. Radny poprosił o informację czy tam coś się dzieje, czy umowa została podpisana, czy są już z tego jakieś pieniądze, na jakim jest to etapie?

**Wicestarosta Sylwester Zgierun** poinformował, że uchwała, którą podjęliśmy w przedmiocie dzierżawy upadła ze względu na to, że PGE chciało od nas wydzierżawić 30 ha gruntu natomiast około połowa tego gruntu zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemiatycze nie mogła być przeznaczona pod fotowoltaikę. Rada Gminy Siemiatycze nie wyraziła zgody na zmianę przeznaczenia użytkowania gruntu – taka informacja została przekazana do PGE i ze względu na znaczny koszt budowy linii przesyłowych dla PGE inwestycja stała się nieopłacalna ekonomicznie przy budowie na powierzchni 15 ha. Otrzymaliśmy stosowne pismo w tej sprawie, będziemy szukali kolejnych inwestorów, którzy zechcą zainwestować środki finansowe i prowadzić tam działalność zgodną z planem zagospodarowania przestrzennego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

## **PRZEWODNICZĄCY OBRAD**

### **Przewodniczący Komisji**

### **Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego**

### **Jerzy Szawkało**

**Protokołowała:** Elżbieta Malinowska

